# روایت یک فرنگی از کتاب، نگارش و تحصیل در عهد صفوی

در سال ۱۰۵۷ ه. ق. (۱۶۴۷ م) یک کشیش کاتولیک فرانسوی، به نام رافائل دومان، برای تبلیغ مذهبی به ایران آمد و در اصفهان - که پایتخت صفوی بود - رحل اقامت افکند و تا پایان عمر (۱۶۹۶/۱۱۰۸) قریب پنجاه سال در آنجا ماند و پس از مرگ در جلفا به خاک سپرده شد. رافائل که در زمان رسیدن به ایران ۳۴ ساله بود، زبان فارسی را خوب یادگرفت و با زندگی و خلق و خوی ایرانیان نیک آشنا شد.